
Contacto

Teléfono 979999000
Fax 979999154
Correo Electrónico 
habilitado_personal.palencia@correo.gob.es

Dirección Postal

Avda. Casado del Alisal 4
(34001) Palencia España
ES414

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202034000000
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-01-2021
a las 14:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdelegación del Gobierno en Palencia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cEeNvC8W%2F2kQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza de las dependencias de la Subdelegación del Gobierno en Palencia,
sito en la Avenida Casado del Alisal, 4 de Palencia.

Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
90000000 - Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente.
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90911300 - Servicios de limpieza de ventanas.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2021 al 31/01/2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

Avda. Casado del Alisal, 4
(34001) PALENCIA España

Acuerdo de formalización para el contrato de limpieza de las dependencias de la Subdelegación del Gobierno en
Palencia, sito en la Avenida Casado del Alisal, 4 de Palencia.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cEeNvC8W%2F2kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5958b933-4361-403f-9971-b4bfc04ca0d8


Precio de la oferta más baja 42.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.850 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0

Adjudicatario

LIMPIEZAS CASTILLA DE SALAMANCA, S.L. (LIMCASA, S.L.)
NIF B37033537
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.926,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.991,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202034000000
Fecha de Formalización 12/01/2021

Contrato

Firmado_CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=26dd300e-9c7b-427d-ae9b-59f821b201a0

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta presentada 
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2020 a las 15:00
Observaciones: Limpieza de las dependencias de la Subdelegación del Gobierno en Palencia, sito en la Avenida
Casado del Alisal, 4 de Palencia.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=26dd300e-9c7b-427d-ae9b-59f821b201a0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=26dd300e-9c7b-427d-ae9b-59f821b201a0


Lugar

SUBDELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN PALENCIA.
Sala de Juntas

Dirección Postal

Avda. Casado del Alisal, 4
(34001) PALENCIA España

Apertura sobre oferta económica
El día 16/12/2020 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO DE LA PROPOSICIÓN
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VJpNsaj8%2BeMuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006156196 |  2021-513924 | mié, 20 ene 2021 14:17:17:694 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2061075146853943827814379093089111935 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VJpNsaj8%2BeMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

